ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 00.00.2019			                             № 00
с. Цингалы

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 23.10.2019 № 54 «Об утверждении Положения о правотворческой инициативе граждан в сельском поселении Цингалы»

В соответствии со ст. 26 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Устава сельского поселения Цингалы,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о правотворческой инициативе граждан в сельском поселении Цингалы, следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 2 изложит в следующей редакции:
«2.	С правотворческой инициативой в сельском поселении Цингалы может выступить инициативная группа граждан, обладающих избирательным правом, в количестве не менее 10 человек.».
1.2. Абзац 2 пункта 3 статьи 4 изложит в следующей редакции:
«Указанные проекты направляются инициативной группой граждан главе сельского поселения Цингалы для дачи заключения в месячный срок со дня поступления проекта. Отрицательное заключение главы                  сельского поселения Цингалы не является препятствием для рассмотрения проекта решения Совета депутатов сельского поселения Цингалы.».
1.3. Абзац 1 пункта 6 статьи 4 изложит в следующей редакции:
«6.	До рассмотрения проекта решения Совета депутатов сельского поселения Цингалы, главой сельского поселения Цингалы инициативная группа граждан имеет право официально отозвать проект правового акта путем подачи заявления представителя инициативной группы граждан об отзыве проекта решения Совета депутатов сельского поселения Цингалы.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]

Глава сельского поселения,
исполняющий полномочия
председателя Совета депутатов
сельского поселения	 				                         А.И. Козлов